

Cena prenumeraty: W Lwowie... W Warszawie... W Krakowie...

PRZEBIEG polityczny, społeczny i literacki

Z zamiejscową prenumeratą zgłaszać należy do Administracji "PRZEBIEG" w Lwowie...

Dziś: Tobiasza Wyz. Jutro: Podwyższenie św. Krz. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Przebieg polityczny.

Pruski minister spraw wewnętrznych Puttkamer zarządził na mocy uchwały parlamentarnej z dnia 6 czerwca br. podział W. ks. Poznańskiego i Prus Zachodnich na nowe powiaty...

Bank ziemski poznański rozpoczął już swą działalność parcellacji jednej wioski Naramowie. Przy tej sposobności przypominamy, że akcje tego Banku nie są jeszcze w całości rozbrane...

Dla uzupełnienia obrazu rokowań w sprawie wysłania do Bułgarii gen. Ernrotha jako komisarza rosyjskiego, notujemy, że według doniesienia z Konstantynopola ks. Bismark nie odrzucił wprost prośby tureckiej o pośrednictwo...

Agencja Havasa zaprzeczyła doniesieniem o zamiarze ks. Ferdynanda objechać wschodnią Bułgarię; zaprzeczyła również temu, że on chce się udać do swych dóbr na Węgry...

Niedawno doniesiono biuro Reutersa, że rząd bułgarski postanowił złożyć z urzędu rezydującego w Konstantynopolu bułgarskiego exarchę Jozefa za to, że on zajął nieprzychylnie stanowisko względem teraźniejszego porządku rzeczy w Bułgarii...

Skoro już jesteśmy zmuszeni zaprzeczyć wszystkim bajkom, rozsiąnamy pod koniec przeszłego tygodnia, to zanotujemy tu jeszcze, że ks. Aleksander Battenberg stanowczo przeczy, jako-

by przed korespondentem Timesu wyraził nadzieję powrotu do Bułgarii; w ogóle z tym korespondentem on o księżtwa nie mówił.

Zjazd hr. Kalnoky'ego z ks. Bismarkiem we Friedrichshu ma się stanowczo odbyć w tym tygodniu. Dziś po południu cesarz jedzie do Szczecina na manewra drugiego korpusu.

Na wyspach Samoa, leżących na Południowym oceanie, odbyła się niedawno wojna na małą skalę, wszczęta przez młodego króla Niemiec. Król tych wysp, Malietoa, nałożył za coś karę pieniężną na niemieckich plantatorów...

Dnia 8 b. m. odbyło się w Rotterdamie antiocealistyczne zaburzenie charakterystyczne z tego względu, że właśnie było antiocealistycznym, wówczas, gdyśmy się przyzwyczaili w ostatnich czasach do zaburzeń wywołanych przez socjalistów...

W Egipcie — w Kairze i Aleksandrii — istnieją obawy o to, że Arabowie rzucą się mordować Europejczyków. Walna rzeka giatrów miała wedle pogłosek nastąpić podczas teraźniejszych świąt Bajramu.

1200 angielskich żołnierzy, więc oczywiście ta garstka w razie rozruchów nie zdoła obronić Europejszczyków.

Korespondencje.

Galac 9 września. (J. J.) Jako stały czytelnik Przeglądu zamierzam podzielić się z Szanowną Redakcją temi spostrzeżeniami, które porobiłem w Bułgarii, skąd właśnie po kilkotygodniowym pobycie wróciłem...

Znam Bułgarię prawie jak swoje pięć palców, bom się w niej zestarzał, a przeniosłem się do Galacu dopiero przed rokiem, ale i teraz nie ma miesiąca, żebym w niej nie był.

Ks. Aleksander z każdym był za pan brat, całował rękę podawał, teraźniejszy zaś książę odstręga chłodem, który wieje od niego; prostaczek, nienawykłych do tykiety, a owszem przewyższających do patriarcchalności, onieśmiela, zniechęca, rozczarowuje.

szeci zapłacił Turcji haracz, toby przynajmniej nie bolało Bułgarów, tyłkoby ich rozśmieszyło; ale kiedy trzeba na konto haraczu zebrać podatek, to już jest źle.

Proszę do tych zawodów ten jeszcze dodać, że książę po bułgarsku wcale nie mówi, po rosyjsku kaleszy jak Niemiec, tj. śmieśnie, a odzyska się zawsze językami nielubianymi — po niemiecku lub francuzku.

Więć rozum polityczny każe im z Rosją walczyć, ale uczucie ich boleje nad tem, Niemców zaś i Francuzów nienawidzą za to, że to narody, które Bułgarom nie dobrze nie zrobiły, teraz, wmięszawszy się do sporu bułgarsko-rosyjskiego, stanęły po stronie Rosji.

Więć się wahają i są bezczynni; — czekają. Jest dużo ludzi uczuciowych, marzycieli w polityce i ci się zgromuwały w około Rodosławowa i z nim razem wzdychają do ks. Aleksandra Battenberga.

Jest tedy w Bułgarii dużo stronnictw, ale żadne z nich nie uważa sprawy ks. Ferdynanda za swoją sprawę. Gabinet stanął i jest wyrazem zawziętego oporu pretensjom rosyjskim. Wszyscy trzej regenci, autor rewolucji filipopolskiej Stranski, i człowiek, który sprowadził Koburga, Naczewicz, są ministrami.

Świetne małżeństwo.

NOWELA przez Ludwika Halévy.

Baron de Léoty! Tak; przypomina sobie, znał już papę z klubu!... Ale czy ja jestem córką papę?... Trzeba koniecznie wyjaśnić tę wątpliwość.

de Mercerey do trzeciej serji. A przy swoim urodzeniu i majątku wariaci oni czegoś więcej jak fusów!

— Czy tylko się duszko nie mylisz? — wtracił nieśmiało; — jutro mamy przecież być w Gymnase na dramacie Oktawa Feuilleta.

— Ależ mój drogi, to pojutrze. — Zdawało mi się... że zamówiłem łożę. — To ci się tylko musiało zdawać, powiadam ci, że pojutrze.

— Mój Boże! jak też to przypoznaczenie wisi nieraz na włosku!... Gdyby Wirginia wzięła mi parę szpilek więcej we włosy, gdyby Triboulet nie stawał dęba, gdyby pp. de Puymarin nie zmieszali Mercerey'ów z fusami, pan de Simieuse nie jadłby jutro z nami obiadu, a ja nie zadawałabym sobie następującego pytania: — Czy też będę doprawdy hrabiną de Martelle-Simieuse?

29 listopada, 10 z rana. Co też to było nrad i namysłów z powodu wczorajszego obiad! czy ma on być oficjalny, czy też familijny? gdzie posadzić Adrijana: naprzeciwko mnie czy też obok? Mama głosiła za pierwszym dowodem, że jestem daleko ładniejsza na wprost, niż z boku, zwłaszcza, gdy mam wyciętą suknię, (a właśnie byłam w sukni wyciętej, przdyj nawet wyciętej niż u pp. Mercerey). To się nazywa sztuką stopniowania!

— Ja, wierna zasadzi, nie zawierania lekkomyślnych związków, chciałem podczas obiadu wciągnąć go w rozmowę, wypowiadać, a trudno przecież spowiadać się "zez stół!"

— Posadźono go więc obok mnie. — Obiad trwał półtorej godziny. Przy czarnej kawie byłam już pewna żeśmy dla siebie tylko stworzeni.

Zaczęliśmy rozmowę o polowaniu, koniach i powozach. Odrazu piarkowałam, że mamy jednakowoże zamiłowanie do idealu. On utrzymuje, naprzykład, że koń polny jest szczerzy, ale nie chudy, lekki, ogły, ja lubię tenże sam typ; zgadzamy się również i pod względem zaprzęgu: on nie znosi długich, angielskich cugrów, a przeciwnie, ta jak i ja, lubi zaprzęg krótki, jakby ściśnięty. Zdaje się, że był nieco zdziwiony moją kompetencją w tym przedmiocie... zdziwiony i zachęcony zarazem. Ja w zamian ocaarowałam jego czem innem. Adrijan posiada dobrą sform ośmdziesięciu gończych. Poluje niemi na dziki.

jeszcze jeden urok. Jest wiecznie zajęty, zapracowany. Wielka to rekojmia przyszłego naszego szczęścia. Powodem bowiem znużenia i niesmaków, wkradających się tak często w małżeństwa z naszej sfery, jest bezczynność mężów. Adrijan nie ma chwili swobodnej. Czas i umysł jego oddane są rzeczom pożytecznym i wytwornym: jest członkiem towarzystwa strzelania do gołębi, towarzystwa łowiarskiego; należy do klubu strzelców, do klubu wioślarzy, a obowiązki te wypełnia z przejęciem się, z całą sumiennością. Wszystko to bardzo pięknie, lecz pozostawała jeszcze jedna wątpliwość... co do przekonań politycznych. O! to może ważniejsze od sportu. Nie chcę mieć pod tym względem żadnych zmartwień, ani zawodów, tak jak moja biedna matka.

Trzeba bowiem wiedzieć, że ojciec mój należał do starej, niepokalanej, monarchicznej rodziny, mama także. Pobrali się. Z początku wszystko szło dobrze, a i nadal zapewne, byłoby poszło wspaniale, gdyby papa, około roku 1865 nie przeszedł nagle, niespodziewanie na stronę Cesarstwa... nie z zasady, o nie! ale... przez dobroć serca: Papa ma złote serce i w dodatku ubóstwa swojego brata Armanda. O! ten brat, (dziś generał dywizji), wówczas był zaledwie kapitanem i nie awansował... dlatego tylko, że papa od grudiowego zamachu nie pozostał tępą nogą w Tuilerjach. Biedny stryj pozostawał za przyczyną, no i papa widząc to, zgodził się przyjąć zaproszenie, nie dość na tem, obiecał nawet przedstawić mame.

Było to prawdziwym zwycięstwem dla cesarstwa: ród mamy był od wieków podporą Burbonów! Dzień naznaczony na ową wstrętną prezentację, mama przeżyła we łzach. W drodze już, na samym środku Pont-Royal, chciała wysiadnąć z karety i wracać do domu pieszo, w atłasowych białych trzewikach przy dwudziestu stopniach mrozu! Ale papa zwyciężył. W dwa tygodnie potem, mój stryj Armand był udekorowany, w pół roku został szefem szwadronu, a wcześniej jeszcze, bo zaraz nazajutrz po owej wizycie w Tuilerjach, drzwi wielu domów zamknięły się przed moimi rodzicami. Papa nie sobie z tego nie robił, to jest przeciwnie, robił sobie o tyle, że mu z tem by-

powodu w miastach bułgarskich grały muzyki i strzelano z armat. Teraz wszystkie namietoski, chowane dotąd pod korem, zapłoną swobodnie. Już dziś otrzymaliśmy z Ruszcuku kilka swistków politycznych, które zaczęły wychodzić. Wstęskanie one ostro krytykują rząd, a niektóre z nich Koburga nazywają intruzem.

Z całej Rumunii emigranci bułgarscy wracają do księstwa — pewnie nie po to, żeby tam spokojnie pracować na kawałek chleba.

Poznańskie miasteczka.

Rząd pruski, jeżeli zawierzyć mamy doniesieniom Gazety Koloniskiej, nosi się z myślą zaliczenia wszystkich małych miasteczek w Poznaniańskim do rzędu wsi. W gruncie rzeczy zdawałoby się, że ta reforma jest drobnotką administracyjną i nie ma żadnego politycznego znaczenia. Tymczasem właśnie nie administracyjna, ale polityczna względem skłaniają rząd pruski do tego kroku. Idzie mu mianowicie o to, aby małe miasteczka, przeobrazone w osady wiejskie, a więc pozbawione pewnej samodzielności administracyjnej, której używają jako miasta, podległy ściślejszej kontroli i większemu wpływowi laudatorów pruskich; aby więc zarządzenia germanizacyjne rządu snadniej mogły być w nich przeprowadzone; aby słowem przestały być „roszadnikami polskimi”.

Co prawda, to dopiero z tego zamiaru władz pruskich dowiadujemy się, że drobne miasteczka, a zatem osady pełne żydów i zaludnione przeważnie tylko żydami, są gdziekolwiek na ziemi polskiej „roszadnikami polskości”. Gdzie indziej mają się u nas rzeczy właśnie odwrotnie. I tak u. p. w Galicji ordynacja wyborcza Schmerlingowska uważała drobne miasteczka za ogniska „niemieckiej cywilizacji”. W Poznaniańskim mają się widać rzeczy inaczej.

Zamiar rządu pruskiego przedstawia i motywuje poznański korespondent Gaz. Koloniskiej w następujący sposób:

„Do licznych szkodliwych przekazów dawnej Polnischer Wirtschaft, z których prowincja nasza dotąd jeszcze wyczerzyć się nie zdołała, należy nadmierna ilość miast i miasteczek. Ponieważ posiadanie miasta zapewniało właścicielowi większe dochody, niż je wieś dawać mogła, pozakładali więc polscy wielkoni panowie wieści nierównie miast niż zachodziła potrzeba. Bieda i słabe miast tych załudnienie sprawiają wrażenie fatalne, a koszt administracyjny są nierównie większe niż wsi. Z tego powodu rząd zamienił już 10 miast na wsie, kilka zaś podobnych zamian jest już postanowionych”.

„Naturalna jest rzeczą — pisze dalej korespondent — że rząd napotyka przytem niekiedy na silny opór, ponieważ w każdej miejscowości istnieją kółka interesowane, które wolą mieszkać w mieście aniżeli na wsi, i przeciwko takiej „degradacji” swego miejsca zamieszkania występują z całą energią. Mimo to udało się już jednak w 10 przynajmniej wypadkach ordynacja miejska zastąpić ordynacją wiejską, u. p. w Kamionie, Kębłowie Wilczyń, Zernikach i Łanknie, a obecnie daje się spodzierać w tym kierunku prąd coraz silniejszy. Jeżeli przeto w najbliższym czasie znaczna się mnoży wiadomości, że to lub ową miasteczko zostało zamienione na wieś (czego n. p. spodziewać się należy po Baranowie i Lopienniu), to w wydarzeniu tem, w innych prowincjach niezwykłym, nie trzeba będzie upatrywać dowodu groźnego ekonomicznego upadku Księstwa, lecz raczej pomyślny skutek rządowych usiłowań, zmierzających do usunięcia niedogodności, spowodowanych przez nierozsądną chciwość polskiej szlachty. Liczba

Przebieg

Przebieg

Przebieg

Przebieg

Przebieg

Przebieg

Przebieg

Przebieg

Przebieg











Krawatki, Szaliki, Rękawiczki, Szelki, Spinki, Chustki jedwabne na szyję i do nosa, Cylindry składane atlasowe i tybetowe itp. towary modne i tybetowe itp. towary modne męzkie

1689 1-7 poleca najtaniej  
MAGAZYN NOWOŚCI  
**Braci Langner**  
Lwów Halicka 1. 16.  
Cenniki na żądanie oplatnie.

**Dzierżawa.**  
Majątek ziemski **Uhryńkowie** w powiecie Zaleszczyckim przeszło **700 morgów ornego pola** w pszennej glebie, dwa młyny, arenda we wsi, karozma przy gościńcu

**do wydzierżawienia** od 1 marca 1888.

Blizsze wiadomości u właścicieli majątku z Baronów Brunickich Melauji Cywińskiej w Tarnopolu dom Jangana (obok Ogrodu Miejskiego). 1640 4 8

Najlepszej jakości  
Płótna, Weby, Stołową bielizną białą i kolorową (nowości). Ręczniki, Chustki do nosa, ściereczki, perkale, szirtynki, dymki, oxfordy, piki, brylantyny, dreliszki liberyjne, kapy pikowe i trykotowe, bielizną kąpielową

Poleca



c. k. fabryki

**ED. OBERLEITHNERA SYNÓW**  
we Lwowie, plac Marjacki liczba 8.  
Cennik fabryczny i kosztorysy na żądanie franco.

Zamówienia na gotowe kostjумы, jak również wszelkie roboty w zakresie krawiectwa damskiej wchodzące przyjmuję i wykonuję starannie po cenach umiarkowanych.

Nauki kroju i szycia udzielam codziennie od 10tej do 1szej przed południem.

**Józefina Dąbrowska**  
właścicielka magazynu sukien damskich we Lwowie, plac Marjacki 1. 8. II. piętro.

Lekarz dentysta  
**M A R S K**  
dyplomowany na wszechnicy wiedeńskiej, otworzył **Atelier dentystyczne** przy ul. Halickiej, Nr. 1. I. piętro, i ordynuje od 9. do 6.

Sporządza sztuczne zęby i szczyki całe, oparte na ciśnieniu powietrza podług najnowszej amerykańskiej metody. Wykonuje wszelkie operacje bez bólu za pomocą kokałonu. Plombuje repara zęby, złotem, srebrem, cementem i t. p. 1632 3-4

Niniejszem powiadamiam Szaa. Publiczność, że znany od lat 20 **Magazyn ubiorów** pod firmą **Józef Altar** ul. Karola Ludwika 1. 1. przeszedł na moją własność

i tak jak poprzednio jest zaopatrzony w największy wybór sukien męzkich i dziecięcych, wykończonych elegancko i podług najświeższych fasoadów z dobrego materiału i po najprzystępniejszych stałych cenach.

Na zbliżający się sezon jesienny i zimowy, jest największy wybór przygotowany, upraszam jak najuprzejmiej o liczne zwiedzenie. Z głębokim szacunkiem

**LEON HIRSCHSPRUNG**  
Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 1. gmach Tow. kredyt. ziem.

**Antoni Enders**  
przedtem **J. Niemirowski** Następcy we Lwowie Rynek 1. 29.

otrzymał w największym wyborze i poleca po cenach najumiarkowanych: 1642 4-12

Hafty zaczęte i ukończone na kanwie, suknie i t. p. **Włóczki** prawdziwe berlińskie i jedwabie do haftu we wszystkich istniejących kolorach.

Kanwy i wzory do haftu  
Artykuły drobiazgowo i przybory do szycia i haftu.  
**Nowość! Torniury „Luca“.**  
Instrumenta muzyczne i struny.  
Herofony i Arristony.  
Łaskawe zlecenia z prowincji załatwiam natychmiast.

ZUPEŁNIE bezpieczna **lampa naftowa!**  
Niebezpieczeństwo eksplozji i pożaru całkiem wykluczone!

Przy lampie takiej, choćby się przewróciła, będąc już zaświeconą, nafta nie może eksplodować, a zatem wszelkie niebezpieczeństwo jest wykluczone. 1645 4-6

Prospekt na żądanie gratis.  
Jeneralny zastępca dla Galicji i Bukowiny:  
**ZYGMUNT FREY**  
we Lwowie ulica Helmańska 1. 8.

**Pierwsza SZKOŁA PRYWATNA dla chłopców.**

Koncessjonowana przez Wysoką Radę szkolną krajową pierwsza szkoła prywatna, przysposabia uczniów do szkół średnich z językiem wykładowym niemieckim i polskim zostanie otwarta przez podpisanego 15. września b. r. przy ulicy Kopernika 1. 17. we Lwowie.

Wpisy uczniów rozpoczynają się z dniem 1. września codziennie od godziny 10. do 12. przed południem i od 3. do 6. popołudniu w lokalu tejże szkoły, gdzie też wszelkie bliższe szczegóły programu nauki i warunków przyjęcia dyrekcja szkoły udziela.

1657 2-4  
**LEOPOLD WEIGEL,**  
profesor II. c. k. gimnazjum (niemieckiego) we Lwowie.

Pracownia i skład **GOTOWYCH SUKIEN MĘZKICH Pawła Piątkowskiego** we Lwowie, plac Halicki 1. 13.

Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności, polecam i nadal moje pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i najmodniejsze towary jesiennie i zimowe po umiarkowanych cenach. Zaopatrzylem mianowicie mój magazyn w gotowe i ławie suknie męskie, tak, że można nabyć cały garnitur własnej roboty za 13 zlr. 50 ct. i wyżej.

Marynarki w cenie 8 zlr. Pantalony męzkie 3 zlr. 50 ct. Kamizelki 2 zlr. 50 ct. Wykonuję oraz wszelkie zamówienia w miejscu i na prowincję akuracjami i po umiarkowanych cenach. 1613 8-8

**JAN HNATOWICZ** poleca

wysmienite **MYDŁA** do mycia twarzy, rąk i kąpieli, wyszczególnione za swe znakomite własności 7ma medalami zasługi i dwoma dyplomami uznania.

Mydło do golenia brody 25 ct.  
Mydło migdałowe, 10, 20 i 25 ct.  
Mydło kokosowe, białe do rąk 10 i 20 ct.  
Mydło palmowe, żółte 6, 12, 18 i 20 ct.  
Mydło gryskowe, wymyślenie do twarzy i rąk 40 ct.  
Mydło żółtkowe, wydelikacja, wyładza i znakomicie oczyszcza skórę 30 ct.  
Mydło żółte, otrzymujące się przez zgrzeszenie soku roślin aromatycznych-żywnych, znakomite 25 ct.  
Mydło piżmowe, posiada bardzo przyjemny piżmowy zapach 30 ct.  
Mydło paczulowe, przyjemnej woi i jest bardzo poszukiwane 30 ct.  
Mydło różane, najprzedniejsze 40 i 80 ct.  
Mydło oliwne dla dzieci 35 ct.  
Mydło z igiel sosnowych, przyjemne w użyciu, skutecznie ochrania skórę od liszajów i wyrzutów 50 ct.  
Mydło balsamowe, oczyszcza skórę, nadaje białość i delikatność 40 ct.  
Mydło fiołkowe, przyjemnej woi 35 ct.  
Mydło kosmetyczne, usuwa piegę, opalenia słoneczne, twarzy przywraca świeżość i białość 60 ct.  
Mydło higieniczne przetłuszczone, nadzwyczaj delikatne i specjalnie zastosowane do twarzy 50 ct.  
Mydło ryżowe, używa się do wydelikacii i wybielenia skóry na twarzy i rękach 60 ct.  
Mydło glicerynowe, białe, łatwo pieniące wybielnie oczyszcza skórę i chroni od przysuszenia się 30 ct.

Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych, ul. Kopernika 1. 3, Hotel Europejski i ul. Halicka róg Wałowej. W Krakowie Sukiennice 1. 20. W Czerniowcach Rynek 1. 2. oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach.

Mydło glicerynowe przezroczyste, zawiera 35% czystej gliceryny, znakomicie wpływa na naskórek 20, 30 i 40 ct.  
Mydło glicerynowe płynne, we flaszkach, oczyszcza skórę od przyrzecz, liszajów, trądzików, flegma 40 ct.  
Mydło piaskowe, do mycia rąk, 15 i 25 ct.  
Mydło pumekowe, do mycia kołnierzyków i mankietów guzieraowych 10 ct.  
Mydło tymulowe znakomicie oczyszcza skórę od wszelkich wyrzutów 50 ct.  
Mydło karbolowe, bardzo korzystnie mydło ręce, twarz, a nawet całe ciało w czasie epidemii, celem ochronienia się od zakażenia 20 ct.  
Mydło siarkowe, z wielkimi powodzeniem używa się do zniszczenia przyszców i wszelkiego rodzaju wyrzutów na skórze 25 ct.  
Mydło benzoesowe, bardzo korzystnie używa się do usuwania wyrzutów i zmian skórnych 25 ct.  
Mydło kamforowe, usmierza swędzenie i pieczenie skóry, usuwa wyrzuty i czernienie z twarzy i rąk 25 ct.  
Mydło miodowe, do wydelikacii rąk, kawałek 10 ct.  
Mydło mieszczankie, znakomite 10 ct.  
Mydło smolowe, zawiera 40% czystej smoly (dziejcu) usuwa przyszcza, liszaje, wszelkie wysypki skórne, pocenie nóg i lupież na głowie 30 ct.  
Mydło-smolowo-glicerynowe, mięczy i oczyszcza skórę od liszajów, trądzików i t. p., kawałek 30 ct.

NAPLEPIZYM  
Cygarerkowym Papierem jest prawdziwym **LE HOUBLON**

Przed nadaniem ostrego się  
papier ten jest poloczony i mały pępek  
przez Dr. J. J. Pohl, Dr. E. Ludwig, Dr. E. Lippmann Prof. dr. J. J. Chrenji na uniwersytecie wiedeńskim a to z powodu znakomych jego przyszców, absolutnie czystych i nieczułych na papierze tym nie ma żadnych szkodliwych dla zdrowia materii.

Pracownia papierowa  
**CAWLEY & HENRY, w Paryżu.**  
Pracownia papierowa  
11, rue Blanche, PARIS

**Stołowe winogrona!**  
Codziennie świeżo rozsyłają w koszykach pocztowych, 5 kłgr. wagi, franco na 60 ct. w braniu pocztowym kwoty 1 zł 50 ct. Frankl & Comp. Werschetz (Węgry) 1639 11-15

**Biuro wywiadowcze i ogłoszeniowe J. Polńskiego**  
3252 we LWOWIE  
ulica Karola Ludwika 1. 5

pośredniczy w kupnie i sprzedaży dóbr ziemskich, kamienie i realności tudzież przy dzierżawach; reklamuje duje Nauczycieli domowych, Guwernantki i Bony, Oficjalistów prywatnych wszelkich kategorii, Rzemieślników dworskich.

Przyjmuje ogłoszenia (inseraty) w wszystkich krajowych i zagranicznych dziennikach, wyrabia wiza paszportowa. Osoby kantor służbowy poleca wspaniałą służbę pokojową i kuchenną.

Naturalne i czyste **WI** batel- z król.

**Centralnej PIWNICY WZOROWEJ**  
zostającej pod nadzorem i kontrolą król. weg. Ministerstwa handlu

Białe i czerwone, stołowe, deserowe i kuracyjny **TOKAJE,**  
według szczególnych cenników, które się na żądanie i poleca bandel

**ST. MARKIEWICZ**  
we Lwowie, 1012 16-17  
wytłaczony zastępca dla Galicji.

**Zmiana lokalu.**

Niniejszem zawiadamiamy że lokal nasz znajdujący się przy ulicy **Kopernika 1. 7** przenieśliśmy na **ulicę Technicką, liczba 1.** (Plac Castrum).

Polecamy przeto i nadal łaskawym względem swój własny wyrób chamotowych pieców kaflowych, kominków, kuchen wianien i okryć ściennych, z gładkich lub deseniowanych kaflów w kolorze białym, brunatnym lub zielonym.

Wielokrotne doświadczenie pouczyło nas o niedokładnościach w wykonaniu robót naszego zawodu, przeto ustawienie pieców wykonujemy sami lub poruczamy takowe doświadczonym i uzdolnionym kalfarom. — Wszelkie choćby najdrobniejsze naprawy wykonujemy dokładnie i po miernej cenie. 1647 3-6

Kreślił się z wysokim szacunkiem  
**Kubin Brich & Korzeniowski.**

**GALICYJSKI BANK KREDYTOWY** przyjmuje wkładki

**Ksieżeczki** i oprocentowuje takowe

1301 180-1 po

**4 1/2 0/100 rocznie.**

Zniżenie ceny.

Chcąc posyć się nakładem, sukniami o przeszło 50% cenę dziela **KAPITAN PRACASSE**

przez **Teofila Gautiera**, w przekładzie **Wł. Bodustawskiego**

Powieść ta, dwutomowa, będąca jednym z najpiękniejszych arcydzieł literatury francuskiej, może każdy otrzymać za 1 zlr., z przesyłką pocztową za 1 zlr. 10 centów, a za zaliczką 1 zlr. 40 ct.

Administracja „Przeglądu“  
595 Lwów, Sykstuska 45

Deserowe gruszkki i jabłkiki  
Sliwki Turkestańskie 5 kilogramowe  
Cztery koszyk zlr. 150 — Czworonożne  
no 4-litrowa beczka zlr. 3. — Białe  
no 4 litrowa beczka zlr. 2.50  
franco za pobraniem pocztowym  
1619 1 Spka. w Werschetz (Węgry).

**Ważne dla zdrowia i tajemnicy.**

Paniom i panom potrzebującym dyskretniejszej pomocy i pomocy lekarza, udziela takowa z gwarancją poufności skutku i najściślejszej tajemnicy, dozwolony czony od kilkunastu lat praktykujący

**Specjalista lekarz w chorobach dyskretnych.**

Przyjmuje od 9-12 godziny 1 od 2 przy ulicy Wałowej Nr. 11 na I piętrze 1582 wchod przez podwórko.

Na dyskretniejsze listy pod adresem **J. D. Kurpiel** ul. Wałowa 1. 11, odpowiedź bezzwłocznie i wysyła lekarską sekretarkę

Nowości na suknie i kostjумы w największym wyborze poleca najtaniej **Magazyn Schayerów** we Lwowie.

Anoase PP. Abonentów.  
(Które każdy abonent ma prawo umieszczać bezpłatnie w ogłoszeniach wierszy miesięcznie.)

Jest do zbycia sztuczne systemy „Birmingham“ w zupełnym dobrym stanie. Blizsza wiadomość u A. Pachnio w Krakowie w Kolumnianach p. Dawidkowie.

Poszukuje młodej osoby do zarządzenia domem. Osoby posiadające jakikolwiek kwalifikację lub uzdolnienie do robót, mają pierwszeństwo Adres: Listy pocztowe Strzeliska.

Pokój kawalerski umeblowany, francuski, ul. Batorego 1. 24 2gie piętro 17 zlr.

Kocyki na łóżka, kołdry szyte z wełnianego i jedwabnego atlasu (we wszystkich kolorach)  
Materace włosienne, dywany angielskie, kapy na łóżka

poleca po niskich cenach Magazyn **F. Knauer i Syn** pod „złotym Lwem“ we Lwowie.